PREFEITURA MUNICIPAL DO

85 3924-6780 Ç? Rua Edmilson Pinheiro. 150
ggg prefeitura@eusebio.ce.gov.br CEP 61760-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃ
N° 004/2025 - SECULT

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário de Cultura e Turismo - Prefeitura Municipal de Eusébio, no uso de suas atribuições legais,
e com fulcro no inciso II, art. 75 de Lei 14.133/21, considerando o Processo Administrativo de
Dispensa de Licitação n° 004/2025 - SECULT, que tem como objeto é a Contratação de Serviços
técnicos especializados em assessoria e consultoria administrativa, no acompanhamento e
monitoramento das estratégias de implementação, avaliação e prestação de contas da política nacional
Aldir Blanc (PNAB), junto à secretaria de cultura e turismo do município de Eusébio, Estado do Ceará,
resolve AUTORIZAR e HOMOLOGAR a Dispensa de Licitação, para contratação da empresa
NILVA LEMES ALMEIDA DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ n°
27.339.939/0001-31, com sede a Rua Antonio Monteiro de Oliveira — 166, CEP: 78.820-000 -
Jaciara/MT, pelo valor global de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

Publique-se.

Eusébio/CE, 07 de abril de 2025.

Secretário de Cultura e Turismo

mailto:prefeitura@eusebio.ce.gov.br